attestatur frequenter dispositioni spirituali. Ad idē facit hoc q̄ naturaliter cuitodiūtur oculi tāta diligentia. Multis enim tunicis inuoluti sunt à natura, & palpebra etiā exteriori defenduntur, & etiā obiectiōne manus, si opus fuerit. Eiusdem etiā facilitatis lædēdi signum videtur esse hoc, q̄ per oculos ad matrem nostrā mors intrauit. ¶ Secundo facit ad corruptionē istam hoc, q̄ multi corrupti fuerunt in primo peccato. Vnde post comestionem pomi sequitur in Genesi: Et aperti sunt oculi eorū. Quod intelligitur quo ad motus concupiscentiarū. Nō enim intelligendum est, q̄ quasi palpones & cæci accesserunt ad lignū vitū. Vnde super illud Matth. 7. Quid autē vides festucā. dicit gl. Oculus qui in paradiso post culpā est reueratus, videt non vnde proficiat, sed vnde in deteri⁹ cadat. ¶ Tertio corrupti sunt ex diuturna cōsuetudine peccandi. Tanta autem corruptio ista est, q̄ quasi inuitus concupiscit homo quod videt oculus. Vnde super illud Job 31. Pepigi fœdus cū oculis meis &c. dicit gl. Fœdus cū oculis pepigit, ne prius incautē aspiceret quod postea inuitus amaret. ¶ Sexto ideo sunt multū timēdi oculi, q̄ vsus eorū est valde necessarius: quāto enim est vsus magis necessarius, tāto & abusus est magis timendus. Licet lingua valde corrupta sit, tamen includi potest longo tempore, & sic cessando ab eius vsu cauet homo ab eius abusu. Sed oculi non cessant videre, vnde nō cessant peccare. Vñ 2. Pet. 2. Oculos habētes plenos adulteriij, & incessabilis delicti. ¶ Septimo sunt oculi timēdi, quia sunt quasi duæ portæ in castro corporis nostri, quibus si dominetur diabolus, simpliciter erit dominus corporis nostri. Dominus qui habet portas alicuius castri, habet & castrum. Vnde Job 31. post illud: Pepigi fœdus &c. Subiungitur: Quam enim partē haberet in me Deus desuper? Vbi insinuat q̄ nihil habet Deus in homine, si oculos non habeat: sicut non est dominus castri, qui non habet ibi ingressum & egressum: & vt breuiter dicam, quam breuis sit omnis malitia super malitiam mulieris, vt legitur Ecclesi. 25. & nihil oculo nequius creatum sit, vt legitur eiusdem 30. quum in aspectu mulierum hæc duo valde timenda coniunguntur, constat aspectum mulierū valde timendum esse. Ideo Job sciens oculos esse hostes valde nociuos, fœdus cū eis pepigerat, vt nec cogitaret de virgine. Ideo etiā leguntur quidam philosophi sibi oculos eruisse. Vnde Hiero. Nō doleas si hoc non habeas quod formicæ, & muscæ, & serpentes habēt, carnis oculos: sed illum oculū te habere latere, de quo in Cantico. Vulnerasti cor meum, soror mea spōsa in vno oculorū tuorum.